
Seminář BJJ s Robinem Graciem 

 
Sobota 23. 1. 2010 Praha 

   S časovou rezervou jsme přijeli do Prahy 6 a plni očekávání vcházíme do tělocvičny Tiger 
Teamu. Někteří z nás jsou zde poprvé a zvědavě si prohlíží celé zázemí. Čeká se ještě na 
poslední opozdilce, takže máme čas se protáhnout a trochu rozcvičit.  
Po rychlém nástupu začíná akční rozcvička, teda spíš takové zahřátí s posilovačkou, ale 
během technik se všichni protáhneme až-až.  

 
 
Následují čtyři hodinové bloky s 5-minutovými 
přestávkami.  
 
 
 
Učíme se jednu techniku za druhou, až nám z toho 
jde hlava kolem.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Finty, které Gracie předvádí nabírají na množství a máme co dělat, abychom si je trochu 
procvičili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Poslední hodina je vyhrazena grapplingu.  
 
 
Všichni se snažíme použít 
techniky, které jsme 
probírali.  
 
Fyzička nám jde postupně 
dolů, ale dobrá nálada nás 
neopouští. Šprýmujeme i 
během zápasů. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
J 
 

 
 
Jenže úporné boje kolem nás rychle vrací do zápasové reality a tak navzdory únavě a 
prošoupaným kolenům se bijeme jako lvi a soupeři nedáme nic zadarmo.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



První den semináře končí.  
 
Každý vypotil aspoň pět kilo, ale přesto se těšíme se na druhý den. Máme slíbeny trochu 
obtížnější techniky. 
 
 
 

Rychle jedno společné foto Kobry a odjezd domů. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Neděle 24. 1. 2010 

 
 
   Tak nás čeká druhá 
polovina semináře, prý ta 
složitější. Při nástupu se 
dovídáme, že seminář bude 
do 3 hodin odpoledne, 
takže trochu kratší než 
předešlý den. Z čehož jsem 
nejdřív nebyla moc 
nadšená, ale odpoledne už 
jsem byla ráda, že jsme tak 
skončili.  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  Vrháme se do dalších zápasů. Střídáme se mezi sebou, abychom měli jistotu, že nám 
techniky opravdu fungují.  
 
 
 
 
 
 
 
Kleknout si dneska, znamená malé 
utrpení, protože kdo nemá spálená 
kolena, nepochybně se první den 
semináře flákal.  
Pro semináře tohoto typu nezbývá 
než doporučit chrániče na kolena a 
lokty.  
 
 
 
 
 



   Někteří si všechno hned zapisují, jiní pilují detaily.  Technik je spousta, ale všechny jsou 
zajímavé. Až mě překvapuje kolik způsobů třeba jen na škrcení je možné vymyslet. Škrtit 
rukama, nohama nebo cípem kimona a k tomu navíc ještě x-variant.  
 
   Doba určená pro seminář utekla jako voda a po závěrečném nástupu s poděkováním 
Graciemu se vydáváme zase domů. Unaveni, ale se super náladou.  
 
 

* * * 
 
 

S Robinem jsme si ještě před odjezdem stačili udělat foto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



. . . a ještě s naším trenérem Alešem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Účastníci Kobry:  
Aleš, Frodo, Kristýna, Míra, Míša, Ondra, Tomáš a Vítek 
Supervizor: Pavel  
 

 
 
                                                                                                                            Kr @ red.cz 


